
Det tyske producentansvar for emballager er skærpet 
Den reviderede tyske emballageforordning, som trådte i kraft den 1. januar 2009, har, som vi tidligere har 
rapporteret, skærpet produktansvaret for emballagerne, idet dette nu entydigt er placeret hos 
"Erstinverkehrbringer". Eller som Servicekontoret for Emballage & Miljø hos Det Tysk-Danske 
Handelskammer forklarer det i sit seneste nyhedsbrev: – "Den person, som først bringer en vare i omløb", og 
som skal kunne dokumentere, at der bliver sørget for indsamling og genvinding.  
04.02.09: – En dansk eksportør "bringer sin vare i omløb", når han transporterer varen over den tyske grænse 
og leverer den hos kunden. Og den danske eksportør har dermed produktansvaret. Dette gælder også for 
handelsfirmaer, der køber varer og leverer dem til tyske kunder, forklarer miljøkonsulent Flemming 
Vestergaard, Servicekontoret for Emballage & Miljø.  
 
Den skærpede kontrol med produktansvaret betyder også, at alle parter fremover skal dokumentere, at der 
bliver sørget for indsamling og genvinding af emballagen efter brug, og der skal foretages indberetning både 
til de enkelte indsamlingsselskaber og til det fælles emballageregister hos IHK zu Kiel.  
 
– Mange danske eksportfirmaer har allerede mærket de skærpede krav til dokumentation, idet de tyske 
kunder kræver skriftlig bekræftelse på, at firmaet er tilmeldt en indsamlingsordning. Firmaets CVR nummer 
er i denne forbindelse afgørende for identifikationen, hedder det fra Servicekontoret for Emballage & Miljø.  
 
De tyske forhandlere skal nemlig indsende lister over deres leverandører med henblik på yderligere kontrol. 
Og CVR.nummeret er her det afgørende led. Med CVR nummer og antal kg. emballage skal 
indsamlingsselskaberne ligeledes indberette til det fælles register, hvad deres kontraktpartnere (leverandører) 
har forbrugt af emballage.  
 
– Og under samme CVR nummer skal leverandørerne registrere sig hos de tyske myndigheder og hvert år 
indsende en såkaldt fuldstændighedserklæring om forbruget af emballage, signeret af en revisor med særlig 
tysk beføjelse, hedder det fra Servicekontoret, der også oplyser, at skatteafdelingen i Det Tysk-Danske 
Handelskammer samarbejder med IHK zu Kiel og mod et honorar kan sørge for alle formaliteterne, inkl. 
revisorerklæringen til ”Der Grüne Punkt”.  
 
– Den første fuldstændighedserklæring skal indsendes senest 30. april 2009 for 2008, og ved undladelse 
vanker der store bøder, idet man derved handler imod den tyske emballageforordning, påpeger Flemming 
Vestergaard. 
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